

**کشاورزی**

**بازار گوشت قرمز آرام است**

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از ثبات نسبی در قیمت‌ها خبر داد و گفت: پیش‌بینی دام مورد نیاز برای اربعین حسینی انجام شده است. علی‌اصغر ملکی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به ثبات نسبی در قیمت گوشت گوسفند اظهار داشت: پس از نوساناتی که قیمت گوشت در بازار داشت در حال حاضر نرخ‌ها از ثبات نسبی برخوردار بوده و قصبایی‌ها با قیمت ۳۱الی ۳۲ هزار تومان گوشت را خریداری و ۳۵الی ۳۶ هزار تومان شقه بدون چربی را به مشتری عرضه می‌کنند. البته با توجه به اینکه به روزهای پایانی ماه نزدیک می‌شویم، بازار در رکود به سر می‌برد که دلیل آن کاهش خرید و تقاضاست.

**نفت**

**۱۳۰ میلیارد دلار قرارداد جدید نفتی**

معاون وزیر نفت با اشاره به تعریف ۱۱ پروژه مذاکراتی ایران با شرکت‌های بین‌المللی در بخش بالادستی نفت، گفت: پیش‌بینی می‌شود ایران قراردادهای نفتی به ارزش ۱۳۰ میلیارد دلار امضا کند. امیرحسین زمانی‌نیا با بیان اینکه هم‌اکنون در کنار مذاکرات توتال فرانسه به منظور امضای قرارداد نهایی توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به ارزش حدود ۴/۸ میلیارد دلار، مذاکرات با دیگر شرکت‌های خارجی هم در حال انجام است، گفت: بر این اساس در شرایط فعلی ۱۱ پروژه مذاکراتی با شرکت‌های معتبر بین‌المللی در صنعت نفت آغاز شده است. وی تصریح کرد: علاوه بر توتال فرانسه، گفت‌وگوهایی با شرکت‌های انگلیسی شل، بریتیش پترولیوم، شرکت‌های روسی و چینی هم در حال انجام است. گفتنی است فاینشال تایمز در گزارشی نوشت: مدیر شرکت توتال با امضای قرارداد اخیر نفتی با ایران جسورانه‌ترین اقدام خود را صورت داد و توتال را به اولین شرکت مهم غربی تبدیل کرد که پس از نو تحریم‌ها وارد صنعت انرژی ایران می‌شود. ■ ■ ■

**سه‌م ۲۷ درصدی نفت از درآمدهای دولت**

در حال حاضر بودجه دولت وضعیت مناسبی ندارد و سه‌م نفت از بودجه به حداقل خود در ۶ ماه گذشته رسیده است؛ به نحوی که هم‌اکنون سه‌م نفت از منابع دولت به کمتر از ۲۷ درصد رسید، در حالی که حتی در مقاطعی از زمان این سه‌م از مرز ۸۰ درصد هم می‌گذشت. علی‌طیبنیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره سه‌م نفت به مهر گفت: امسال شرایط سختی پیش روی دولت قرار دارد و تلاش داریم با استفاده از تجربیات دوران تحریم و با سناریوهایی که در نظر گرفته شده، توانیم این شرایط سخت را پشت‌سر بگذاریم. وی تصریح کرد: واقعیت این است که تحریم‌ها به اقتصاد ایران آسیب‌های زیادی وارد آورده است. طیبنیا همچنین درباره بودجه سال ۹۶ نیز گفت: هنوز بودجه به مرحله‌ای در دولت نرسیده است که بتوان راجع به سناریوهایی قیمت نفت و ارز در آن حرف زد اما به طور قطع جهت‌گیری‌های قبلی در بودجه ۹۶ هم به لحاظ کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی ادامه خواهد یافت.

**کشاورزی**

**قیمت گوجه‌فرنگی همچنان بالاست**

رئیس اتحادیه فروشنده‌گان میوه و سبزی از ثبات نسبی قیمت انواع میوه و سبزی و صیفی در ۲ هفته اخیر خبر داد. حسین مهاجران در این‌باره گفت: به دلیل کاهش تقاضا قیمت میوه در ۲ هفته گذشته تغییری نداشته است. وی با بیان اینکه همچنان قیمت گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای بالاست، افزود: با وجود اینکه قرار بود با ورود گوجه‌فرنگی شیراز قیمت این محصول کاهش یابد اما تاکنون این مهم رخ نداده است. وی اظهار داشت: به دلیل ورود به فصل سرما، گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای با قیمت بیش از ۳۵ تا ۴۰ هزار ریال عرضه شد و این نرخ ادامه دارد. به گفته وی، گوجه‌فرنگی رسمی نیز با نرخ هر کیلوگرم ۱۵ تا ۲۵ هزار ریال به فروش می‌رسد. ■ ■ ■

**صادرات آذربایان افزایش یافت**

دبیرکل اتحادیه صادرکنندگان آذربایان ایران از افزایش ۴۲ درصدی صادرات آذربایان در نیمه‌نخست سال جاری خبر داد. علی‌اکبر خدایی به صداسوسیما گفت: ارزش ۳۹ هزار تن محصولات آذری صادرشده در سال جاری ۱۱۰ میلیون دلار برآورد شده که از رشد ارزشی ۴۲ درصدی نسبت به سال قبل برخوردار بوده است. وی ادامه داد: بیشترین افزایش صادرات در سال جاری مربوط به ماهیان یال‌اسی است که میزان آن در سال گذشته ۸ هزار تن بوده اما امسال به ۱۴ هزار تن رسیده است. خدایی تصریح کرد: صادرات ماهی کپور که در سال گذشته ۶۰۰ تن بوده به ۶ هزار و ۶۰۰ تن در سال جاری کاهش یافته است که باید دلیل افت صادرات آن را به برخی کشورهای جمله عراق بررسی کرد.

**واکنش عجیب رئیس کل بانک مرکزی به اولتیماتوم حقوقی دیوان محاسبات**

**بازگرداندن حقوق‌های نجومی اختیاری است!**



**گروه اقتصادی:** رئیس کل بانک مرکزی بازگرداندن حقوق‌های مزاد بیش از ۲۰ میلیون تومان را یک امر اختیاری برای مدیران نجومی خواند!

به گزارش «وطن‌امروز» مدیران نجومی که تعداد آنها حدود ۴۰۰ نفر عنوان شده نه تنها اخراج نشده‌اند بلکه پول‌ها را هم بازمی‌گردانند. حالا رئیس کل بانک مرکزی بازگرداندن دریافتی نامتعارف را یک مساله شخصی می‌داند!

رئیس کل بانک مرکزی موضع خود در مقابل تعیین ضرب‌الاجل دیوان محاسبات برای مدیران بانکی مبنی بر بازگرداندن مزاد دریافتی ۲۰ میلیون تومانی را اعلام کرد و گفت اگر پرداخت‌ها براساس ضوابط قانونی انجام شده باشد، از لحاظ قانونی تکلیفی برای بازگشت آن وجود ندارد. اخیراً دیوان محاسبات طی نامه‌ای به مدیران بانکی آنها را مکلف به بازگرداندن مبلغ مزاد ۲۰ میلیون تومان دریافتی در هر ماه کرده است به گونه‌ای که از ابتدای سال ۱۳۹۳ تاکنون مجموع دریافتی مدیران بانکی از حقوق، پاداش، عیدی، پرداختی‌های مجموع سالانه- که معمولاً تا ۴ برابر حقوق است- تا حق ماموریت، حق رفاهی، پرداختی‌های پزشکی، پوشاک و نظایر آن مورد محاسبه قرار گرفته است؛ در نهایت بعد از جمع این مبالغ اگر پرداختی ماهانه به طور متوسط و ناخالص بیش از ۲۰ میلیون تومان باشد یا به عبارتی هر مدیر بانکی در طول یک سال بالغ بر ۲۴۰ میلیون تومان هر گونه دریافتی داشته، ملزم به بازپرداخت آن طی ۳ روز به خزانه است. در شرایطی که نحوه برخورد دیوان محاسبات مورد پذیرش اغلب مدیران بانکی قرار نگرفته، ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی در گفت‌وگویی که با ایسنا داشت، هر چند می‌گوید نظر خاصی در این رابطه ندارد اما توضیحاتی تامل‌برانگیز ارائه کرد. وی با بیان اینکه در این رابطه نظر خاصی ندارم اینگونه گفت که اما طبیعتاً اگر در گذشته کسی برخلاف ضوابط هر گونه دریافتی داشته مکلف به برگشت آن است. سیف ادامه داد: ولی اگر کسی براساس ضوابط و مجوزهای خاص دریافتی داشته و حتی در بسیاری از موارد فرد با مجوزها و اختیارات موجود تقرباً در تعیین امور خود داشته است یا سازمان مقرب برای وی تعیین کرده، به طور طبیعی درباره برگشت مزاد دریافتی، آن شخص باید تصمیم بگیرد. رئیس کل بانک مرکزی موضوع دیگری را هم مورد اشاره قرار داد و عنوان کرد: برخی افراد به دلیل احساس نزدیکی به نظام و حس مسؤولیت خود، همین که عنوان می‌شود این رقم بالاتر از حد معمول بانکی ممکن است این مبالغ را بازگردانند که تصمیم فردی خود شخص است. با این حال معتقدم از لحاظ قانونی تکلیفی در این رابطه وجود دارد.

■ **دولت بدهی‌های بانکی خود را پرداخت کند**

سیف، روز گذشته به غیر از اظهارات عجیب و

**نما**

**بازنگرداندن حقوق‌های غیر متعارف**

وجود مقررات اشتباه در زمان پرداخت حقوق، مزایا یا وام غیرمتعارف نباید بهانه‌ای برای عدم عودت پول‌ها به خزانه شود. علی‌ابراهیمی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره نامه دیوان محاسبات به مدیران بانکی مبنی بر بازگرداندن مبلغ مزاد ۲۰ میلیون تومان دریافتی در هر ماه گفت: حقوق‌های غیرمتعارف حتی در صورتی که براساس آیین‌نامه پرداخت شده باشد؛ باید بازگردانده شود، بنابراین باید تمام اشخاصی که مزاد دریافتی داشته‌اند مبالغ مزاد را عودت دهند. نماینده مردم سازند در مجلس ادامه داد: باید توجه داشت گاهی برخی پرداخت‌های غیرمتعارف براساس تفسیر اشتباه از قوانین و مقررات بوده است، بنابراین باید مزاد پرداختی حقوق و مزایا بازگردانده شود. وی افزود: نمی‌توان برای دریافتی حقوق غیرمتعارف به آیین‌نامه اشتباه استناد کرد. ابراهیمی ادامه داد: مجلس موضوع نحوه پرداخت حقوق‌های غیرمتعارف را پیگیری خواهد کرد و باید مقرراتی در این‌باره تدوین شود که اجازه تکرار این موضوع داده نشود. در همین حال محمود بهمنی، رئیس کل سابق بانک مرکزی با بیان اینکه هیچ یک از مدیران دولتی و بانکی حقوق خود را تعیین نمی‌کنند، گفت: افرادی که حقوق‌های نامتعارف دریافت کردند به تنهایی مقصر نیستند بلکه این مجامع بانک‌ها و صندوق‌ها هستند که حقوق مدیران را تعیین می‌کنند. بهمنی افزود: مصوب‌کنندگان حقوق‌های نامتعارف نیز باید مدتی می‌کردند تا چنین ارقامی در فیش‌های حقوقی برخی دیده نشود.

غریب درباره دریافتی‌های نجومی اظهارنظر دیگری هم کرده و آن در مورد وضعیت بد نظام بانکی است. رئیس کل بانک مرکزی گفت: ساختار نظام بانکی کشور مشکل دارد و هیچ‌کس به طور جدی به فکر اصلاح آن نرفته‌اند، در حالی که بخش عمده این رفع مشکلات بر عهده دولت است. ولی‌الله سیف پیش از ظهر دیروز در جلسه شورای بانک‌های استان یزد اظهار داشت: ساختارهای نظام بانکی کشور دچار مشکل بوده و هیچ‌کس تاکنون به فکر اصلاح آن به شکل جدی نرفته‌اند. وی عنوان کرد: بخش عمده‌ای از این اصلاحات که باید در نظام بانکی رخ دهد، باید از طریق دولت انجام شود و دولت می‌تواند با بازگرداندن بدهی‌های خود بخشی از این اصلاحات را انجام دهد. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: زمانی حجم این بدهی‌ها پایین بود و بانک‌ها تحمل می‌کردند اما اکنون حجم بدهی‌ها

نفتی بزرگ را نیز پشت سر گذاشت، افزود: کشوری نظیر وئوتولا با این شوک نفتی در حوزه اقتصاد به کلی نابود شد اما در کشور ما به دلیل وجود برنامه‌ریزی از این بحران عبور کردیم. وی یادآور شد: بانک‌های کشور در سال گذشته ۴۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردند که این رقم نقش بسیار اثرگذاری در اقتصاد و تولید کاشی داشته است. سیف ادامه داد: ۴۵ درصد دارایی‌های منجمد بانکی در صورت‌های نظام مالی است که این رقم مشکل‌زا و نشأت گرفته از طلب بانک‌ها از دولت و دارایی‌های غیرنقدی است و اینها بخشی از دارایی‌های در جریان را محدود و اثربخشی آن را کم کرده است. وی با تأکید بر اینکه اولویت بانک‌ها تأمین مالی و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام است، افزود: در ابتدای کار اعلام شد ۷ هزار و ۵۰۰ واحد کوچک و متوسط در کشور داریم که این آمار مبنای درستی نداشت زیرا اکنون در کل کشور به ۱۵ هزار واحد کوچک و متوسط از طریق ثبت‌نام در سامانه بهین‌یاب یا مراجعه مستقیم به بانک‌ها، تسهیلات پرداخت شده است. سیف اظهار داشت: رقم پرداخت شده به این واحدها بالغ بر ۱۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است که این روال ادامه دارد و هیچ محدودیتی برای پرداخت تسهیلات وجود ندارد و هیچ توجیحی نیز وجود ندارد که بانک‌ها بگویند منابع مالی نداریم. وی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: بانک‌ها باید ترازهای خود را به سرعت از این سرمایه‌گذاری منتهی به سرمایه‌های جاری برسانند. سیف همچنین تصریح کرد: میزان معوقات نیز معقول نیست که البته با اقدامات انجام شده نسبت معوق از ۱۵ درصد به ۱۱ درصد رسیده اما باید تلاش کنیم این میزان به دامنه قابل قبول که زیر ۵ درصد است، برسد.

**صدرنشینی چینی‌ها در تجارت با ایران**



جمهوری کره یک میلیارد ۵۰۸ میلیون دلار، ترکیه ۲ میلیارد و ۵۰۴ میلیون دلار، جمهوری کره یک میلیارد ۹۵۷ میلیون دلار، هند یک میلیارد و ۹۵۵ میلیون دلار، افغانستان یک میلیارد ۳۴۹ میلیون دلار، ژاپن ۶۶۹ میلیون دلار، پاکستان ۴۲۸ میلیون دلار و عمان ۳۹۱ میلیون دلار بوده است. در بخش واردات نیز امارات عربی متحده رقمی معادل ۱ میلیارد و ۹۷ میلیون دلار،

مشترک کشورهای چین، امارات عربی متحده، جمهوری کره، ترکیه و هند در بین ۱۰ کشور اول تجارت با ایران چه در بخش صادرات و چه در بخش واردات است. میزان کالاهای سرمایه‌ای وارداتی به ایران طی ۶ ماه نخست سال جاری وزنی معادل ۳۷۰ هزار تن به ارزش ۳۹۵۱ میلیون دلار داشته است که سهمی معادل ۲۰/۹ درصد از آن را به خود اختصاص می‌دهد. کالاهای واسطه‌ای با وزن معادل ۱۲۱۹۰ هزار تن به ارزش ۱۱۹۰۱ میلیون دلار سهمی معادل ۶۳/۱ و کالاهای مصرفی با وزن ۱۱۶۰ هزار تن به ارزش ۳۰۱۴ میلیون دلار سهم ۱۶ درصدی را به خود اختصاص دادند.

نام محصول	واحدسنجش	۶ ماه اول ۹۵	۶ ماه اول ۹۴	درصد تغییر
انواع سوری	هزار دستگاه	۵۳۴/۴۰	۴۶۰/۴۱	۱۶/۱
وانت	هزار دستگاه	۳۸/۸	۳۴/۸	۱۱/۵
اتوبوس و مینی‌بوس	دستگاه	۸۲۳	۶۸۹	۱۹/۴
روغن نباتی	هزار تن	۶۲۹/۹	۶۰۱/۲	۴/۷
دارو	میلیارد عدد	۱۸/۸۵	۱۸/۷۹	۰/۳
پودر شونده	هزار تن	۳۲۵/۵	۲۹۸/۸	۸/۹
لاستیک خودرو	هزار تن	۱۰۳/۲	۸۸/۳	۱۶/۹
روغن موتور	هزار تن	۲۰۳/۱	۲۰۱/۲	۱
پتروشیمی	میلیون تن	۲۲/۷	۲۲/۷	۴/۳
فرش ماشینی	هزار متر مربع	۴۰۱۴۹	۴۰۰۲۴	۰/۳
انواع تلویزیون تخت	هزار دستگاه	۴۵۳/۶	۵۹۵/۲	-۲۳/۸
یخچال و فریزر	هزار دستگاه	۴۱۲/۴	۳۶۶/۹	۱۲/۴
ماشین‌اب‌شویی	هزار دستگاه	۲۳۶	۱۹۸/۸	۱۸/۷
کولر آبی	هزار دستگاه	۴۴۳/۶	۴۰۹	۸/۵

صالحی‌نیا، معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکنون در قالب طرح رونق تولید حدود ۱۵ هزار واحد تولیدی در مجموع رقمی حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده‌اند. وی درباره اینکه با پرداخت تسهیلات به نیمی از واحدهای تأیید

شده، بخش عمده‌ای از اعتبار در نظر گرفته‌شده مصرف شده و تنها ۵۰۰ میلیارد دیگر باقی است، ادامه داد: رقم ۱۶ هزار میلیارد اعلام‌شده از سوی بانک مرکزی برای این طرح یک رقم ثابت نیست و قابل افزایش است.

**سرخ‌خط خیر**

■ کالاهای خارجی که از راه پست به کشور وارد می‌شود برای حمایت از تولیدات داخلی مشمول مقررات کالاهای تجاری شد.

■ اسماعیل اسفندیاری‌پور، مجری طرح محوری گندم وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به تولید ۱۴/۵ میلیون تن گندم گفت: ضریب خودکفایی تولید گندم به ۱۰۰ درصد رسیده است.

■ بنا بر پی‌نوشت وزیر صنعت، معدن و تجارت بر نامه وزیر کشاورزی، صادرکنندگان پرتقال و نارنگی درجه یک و ۲ در سال جاری مجازند به ازای هر ۳ کیلوگرم صادرات این محصولات یک کیلوگرم پرتقال و نارنگی خارجی وارد کنند.

■ رئیس دامپزشکی کشور ضمن اعلام صدور سالانه بیش از ۳۵ هزار مجوز بهداشتی واردات و صادرات و ترانزیت در کشور عنوان کرد بیماری تب رفکی در حال حاضر به طور کامل مهار شده است.

■ طرح جمع‌آوری کالای قاچاق از سطح عرضه، به بازار کفش ورزشی رسید.

■ علی صالح‌آبادی، مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: همه صادرکنندگانی که بدهی معوق، سررسید گذشته و مشکوک‌الوصول نزد این بانک دارند به مناسبت روز ملی صادرات همه جرائم تاخیرشان مشمول بخشودگی و فقط اصل و سود قرارداد از آنان دریافت می‌شود.

■ علی‌میرزا اکبری، معاون امور آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی گفت: از ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید تاکنون بیش از ۱۰ میلیارد دلار در تأمین و حفظ منابع آبی سرمایه‌گذاری شده که این مهم در طول تاریخ کشور بی‌سابقه است.

■ در نامه معاون اول رئیس‌جمهور به وزارت اقتصاد به این وزارتخانه اجازه انتشار حداکثر ۵۰ هزار میلیارد ریال اوراق صکوک اجاره بابت پرداخت بدهی‌های وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و فناوری داده شد.

■ رئیس کنفدراسیون صادرات با بیان اینکه مهم‌ترین مشکل در صادرات غیرنفتی قیمت تمام شده است، گفت: استراتژی و برنامه مشخصی در صادرات محصولات غیرنفتی وجود ندارد.

■ عبدالمهدی بخشنده، معاون وزیر جهاد کشاورزی از ارزان شدن پسته ایرانی در بازار جهانی در نیمه نخست امسال خبر داد و اعلام کرد که آمریکایی‌ها امسال میزان قابل توجهی پسته تولید کردند و با قیمتی ارزان‌تر از سال گذشته روانه بازار کردند که همین عامل باعث کاهش قیمت پسته ایرانی نیز شد.

■ مدیر کل راهوشهرسازی استان تهران از واگذاری ۱۰۰ واحد باقیمانده مسکن ویژه تهرانسر تا پایان پاییز سال جاری خبر داد.

**موایب**

**قیمت آیفون‌ها در بازار تهران**

بر اساس گزارش گرفته‌شده از آخرین وضعیت تلفن‌های همراه آیفون ۷ که از بازار تهران به دست آمده، آیفون ۷ با حافظه ۳۲ گیگابایت حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. علاوه بر این قیمت آیفون‌های ۷ با حافظه ۱۲۸ و ۲۵۶ گیگابایت به ترتیب حدود ۳ میلیون تومان و ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. به گزارش ایسنا، آیفون‌های ۷ جت بلک با حافظه‌های ۱۲۸ و ۲۵۶ گیگابایت نیز به ترتیب حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. قیمت آیفون ۷+ نیز در بازار تهران با حافظه ۳۲ گیگابایت معادل ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، با حافظه ۱۲۸ گیگابایت حدود ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و با حافظه ۲۵۶ حدود ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معادل ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به مشتریان اعلام می‌شود. همچنین آیفون‌های ۷+ جت بلک با حافظه ۱۲۸ گیگابایت حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و آیفون ۷+ جت بلک با حافظه ۲۵۶ گیگابایت معادل ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در بازار تهران قیمت دارد.

**سفر**

**پروازهای اربعین صندلی خالی دارد**

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه ۹ شرکت هوایی جابه‌جایی زائران حسینی را در روزهای اربعین برعهده دارند، گفت: هنوز ظرفیت برخی شرکت‌ها خالی مانده است و زائران از خرید بلیت بیش از نرخ‌های مصوب خودداری کنند. به گزارش وزارت راهوشهرسازی، مقصود اسدی‌سلمانی در این‌باره افزود: در این روزها شرکت‌های هواپیمایی ایران ایر، ماهان، آسمان، معراج، کیش‌ایر، تابان، آنا، زاگرس و کاسپین با انجام پروازهای برنامه‌ای و فوق‌العاده نسبت به جابه‌جایی زائران ایرانی اقدام می‌کنند. وی با بیان اینکه در مجموع شرکت‌های هوایی ۲۵ دفتر مجاز را برای فروش بلیت اربعین حسینی تعیین کرده‌اند، گفت: اسامی این دفاتر مجاز در سایت انجمن شرکت‌های هواپیمایی قابل دسترسی است. وی یادآور شد: هر چند برخی دفاتر غیرمجاز بلیت را با قیمت بالاتری فروخته‌اند و هم‌اکنون پرونده آنها در سازمان تعزیرات حکومتی سازمان هواپیمایی کشوری در دست بررسی است اما هرچه به ایام اربعین حسینی نزدیک می‌شویم قیمت بلیت‌ها روند کاهشی دارد.